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羊城晚报讯 日前，由广西壮族自治区
文化和旅游厅主办的，“自驾游广西 多彩
后备箱———广西自驾旅游(粤港澳 )推介活
动”在广州举办。 本次活动以“广西自驾线
路 + 名优特产”为主要内容，重点围绕最受
游人喜爱的 6 条自驾游主题线路及沿途的
名特优农产品进行推介，营造自驾广西“一
边游、一边购、一边扶贫”的良好氛围。

6 条广西自驾线路分别是“最佳乡村

扶贫线路、最佳山水游线路、最美车窗风
景线路、最佳养生游线路、最佳风情游线
路、最佳红色游线路”，途径甲天下———桂
林山水、 世界最美公路之一———合那高
速、千古之谜———花山崖画、挂在天边的
美景———龙脊龙胜梯田、跨国瀑布———德
天瀑布等诗画人文美景，以紧贴大众所需
的角度，向粤港澳市民展现广西自驾游魅
力和名特优农产品特色。 （黎存根）

位于南亚次大陆上的印度，是世
界四大文明古国之一。由于拥有辉煌
灿烂的古文化和广袤的国土， 印度名
胜古迹和名山胜水甚多。 德里、 阿格
拉、斋普尔、瓦格纳西、孟买、加尔各答
等地，都是印度旅游热门城市，有代表
了印度建筑艺术最高水准的古堡陵
园，也有印度古老的佛教、印度教圣
地，还有独具风情的热带海滨城市。

其中， 德里是印度最重要的城
市，包含旧德里和新德里。 旧德里有
很多莫卧儿帝国时期遗留下来的建
筑，代表着过去；新德里则是印度的
首都，代表着印度的现在。 去德里旅
游，印度门、红堡、贾玛清真寺、月光
集市、莲花寺、顾特卜塔、胡马雍陵、
阿克萨达姆神庙等不可错过。

作为泰姬陵的所在地，阿格拉是
印度最热门的旅游城市。 除了泰姬
陵，阿格拉还有位于市区的阿格拉堡
和位于市郊的“胜利之城”法塔赫布
尔西格里等另外两座世界文化遗产，
它们都曾经是莫卧儿王朝的都城，非
常值得一游。

拉贾斯坦是印度面积最大的邦，
粉红之城斋普尔有着令人叹为观止

的宫殿， 著名的琥珀宫是必游之处；
蓝色之城焦特布尔与金色之城杰伊
瑟尔梅尔是感受广袤沙漠的最佳去
处；而南边被青山绿水包围的白色之
城乌代布尔，则更多显出一种从容优
雅的浪漫气质。除了这四个主要城市
之外，圣城普什卡宗教氛围与嬉皮风
格的神奇混搭，比卡内尔城内被低估
的宫殿等，也都为拉贾斯坦增添了别
样的魅力。

孟买有印度宝莱坞的大本营，有
殖民时期遗留的建筑群， 而维多利
亚和装饰艺术建筑群如今已经成为
了世界文化遗产。 孟买同时拥有象
岛石窟等数项世界文化遗产和桑贾
伊·甘地国家公园， 也是一个著名的
海滨城市。

另一个大城市加尔各答，则被誉
为是最印度的城市，它曾经是英国殖
民者在东方最重要的城市。以它为起
点，可以去云蒸雾绕的山城大吉岭、
佛陀悟道之地菩提迦耶、 恒河边的
印度教圣城瓦拉纳西和安拉阿巴
德、以性爱浮雕闻名的克久拉霍以及
拥有莫卧儿古老城堡的奥恰，然后到
达德里。
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广西来穗推介６条自驾线路

8 月 30 日 -9 月 1 日，2019 广东国际旅游产业
博览会（以下简称“广东旅博会” ）将于在广州中国进
出口商品交易会展馆 A 区举行，展期共 3 天。 这是广
东省文化和旅游厅正式挂牌成立后举办的首个国际
性文旅盛会， 呈现当前中国文化与旅游融合新业态。
同时，还有包括跟团游、半自由行及自由行、当地玩乐
及机票、酒店、邮轮、景区门票、美食餐券等在内的海
量优惠旅游产品促销。

广 东
旅博会2019

文 /� 羊城晚报记者 黎存根

对于普通市民来说， 最引人瞩
目的是旅游热卖产品的促销活动。
本届广东旅博会上，广州携程旅游、
途牛旅游、同程旅游、广之旅、广东
中旅、春秋旅游、国际缤纷邮轮、港
中旅、金马国旅、南湖国旅、中国国
旅广东分公司、 乐享环球、 广州康
辉、铁青旅游、南方国际旅行社等 20
家旅行社及 OTA 共同参展， 将提供
包括跟团游、半自由行及自由行、当地
玩乐及机票、酒店、邮轮、景区门票、美
食餐券等在内的海量优惠旅游产品，
覆盖境内外所有市场板块， 出发日期
横跨 2019 年 9 月 -2020 年 6 月。

据了解， 今年各大参展旅行社
更升级多样玩法， 促销预热提前到
展前两至三周， 并同步开通线上线

下消费渠道， 提供最大化旅游线路
优惠，促进文旅消费，惠民便民。 以
广之旅为例， 出境游产品最高直降
2000 元，东南亚系列单品第 2 位特
惠，欧洲游降幅均价超千元；国内游
单品最高直降 2000 元，2 人打包价
最高 5 折；周边游产品“买 1 送 1”，
自由行产品 39 元起售。

此外， 中华老字号馆汇聚岭南
集团、轻工集团、广药集团、陶陶居、
点都德、广州酒家、云南中茶等老字
号企业，皇上皇、致美斋、穗粮 、广
氏、浪奇、钻石牌、双鱼、鹰金钱、利
工民、风行、黄振龙、清心堂 、宝生
园、沧州等 30 余个知名老字号及国
货品牌将举行优惠促销活动， 回馈
市民。

为推动文旅融合，提
升旅游品位、 丰富旅游业
态、 增强产品吸引力，拓
展旅游发 展 的 空 间 ， 以
“智启人文湾区， 传承匠
心致远” 为主题的粤港澳
大湾区工艺美术博览会将
与旅博会同期举行。

据介绍， 粤港澳大湾
区工艺美术博览会以振兴
传统工艺为重要内容，通
过集中梳理和展示粤港澳
三地工艺美术的历程、精
品、工匠、企业等，将工艺
美术臻品推向世界舞台，
让中国工艺美术大师与世
界对话， 彰显中华文化自

信， 激发全社会文化创新
创造活力。 今年将新增

“国庆 70 周年大师精品
展 ”、“南粤古驿道文创
展”、“国潮新文创 + 当代
艺术展区” 三大展区，组
织两场主题分别为“湾区
花正开———工美国湖的新
观察” 及“粤港澳大湾区
文创资本” 的交流会，充
分展示广东工艺美术产业
和文化事业发展的成果，
进一步提升岭南文化的传
播力和影响力， 在展现中
华传统文化魅力的同时，
给社会大众献上一场文化
与艺术的盛宴。

本届广东旅博会举行多场
主题活动， 同期将组织 50 多场
论坛会议活动和行业交流活动。
其中，羊城晚报报业集团将于 8
月 30 日（星期五 ）开幕当天 11:
00—12:00 在 4.2 馆舞台举行
“万里红道” 红色旅游特色系列
活动启动仪式。 韶关市文化广电
旅游体育局，佳兆业国际乐园集
团，林芝市旅游发展局，塞尔维

亚旅游局、黑山旅游局、波黑旅
游局、土耳其航空，马来西亚国
家旅游局等机构将举行“目的地
新探索”专题活动。

在 8 月 30 日—9 月 1 日
（星期五至星期日）3 天里，还会
有众多精彩表演及活动，包括来
自卢旺达、马来西亚、埃塞俄比
亚、汤加、泰国等国的异域舞蹈
表演。

纸质门票： 可到广之旅 、广
东中旅、南湖国旅 、金马国旅 、中
国国旅广东公司 、 乐享环球 、广
州康辉、铁青旅游 、春秋旅游 、国
际缤纷邮轮 、广州携程 、同程旅
游 、 途牛旅游等参展旅行社及
OTA 广州门市部领取。

电子门票：可通过广东旅博
会微信公众号 、广东旅游微信公
众号等获取报名方式。

各大展商推出多项惠民举措 粤港澳大湾区工艺美术博览会同期亮相

将举行“万里红道”等多场主题活动

文 / 羊城晚报记者 黎存根

印度电子观光签证费大幅下降

知行

据了解，目前印度
的 30 天 电 子 观 光 签
证 ， 需在出发前至少
提 前 5 个 工 作 日 申
请， 但是不能超过 34

天 ， 入境后单次停留期
最多 30 天。 持印度电子
签可以在 16 个 指 定 国
际机场入境 ，包括 ：艾哈
迈达巴德 、阿姆利则 、班

加罗尔 、钦奈 、科钦 、德里 、
伽耶 、果阿 、海德拉巴 、斋
浦尔 、加尔各答 、勒克瑙 、
孟买 、特利奇 、特里凡得琅
和瓦拉纳 。 同一申请人一

年内只能申请两次此类别签
证，如一年内已经超过两次的
申请将会被拒签。

随 着 30 天 电 子 观 光 签
证申请费用的大幅下降了 55
美元以及 5 年 、1 年有效电子
观光签证的即将推出，现在到
印度旅游可以提上你的出游
行程计划了。

据媒体报道，印度旅游部长巴
特尔 (Prahlad� Patel)日前宣布，
2019 年 7 月到 2020 年 3 月的旅
游旺季期间，30 天电子观光签证
的申请费用从 80 美元降为 25 美
元。这项调降签证费用的措施预计
可促进印度旅游业成长。 此外，印
度还将推出一项 5 年的电子观光
签证，费用 80 美元；1 年期的电子
观光签证则收费 40 美元。

印度这些景点不可错过

本周五开锣，卖场优惠多
Ａ

Ｃ

Ｂ

门票

领取方法

Tips: 目前广州可直飞
印度德里、孟买，也可
经昆明、曼谷、科伦坡
等地转机前往印度。

往 届 广
东 旅 博 会 的
旅游大卖场
羊城晚报记者
邓勃 摄

往届广东旅博会的
广州老字号展区
羊城晚报记者 邓勃 摄

印度泰姬陵 新华社记者 张迺杰 摄（资料图）

印度新德里庆祝十胜节
新华社记者 毕晓洋 摄（资料图）

广州百货公司女经理 57 岁退休
2 年后自营超市生意红火经济优
独居市区大宅丧偶 1 年父母已去
世无育无小孩觅退休男士来女
家相伴晚年不离不弃婚友随缘
可入户 020-83040856 亲听

广州退休女工程师 64 岁为人善
良低调漂亮高雅因事业错过婚
姻无孩无伴父母去世再无亲人
独居市区大宅经济很好但太冷
清觅愿来广州相伴晚年男有儿
孙佳可入户 020-83234765 亲听

女 士 征 婚
让我照顾你吧广州男 65
岁医师退休无孩身体健
康经济好但很孤单觅平
凡 女 共 度 晚 年 020 -
87301591 韦老师

男 士 征 婚综合资讯遗失声明宁波争光树脂华南区
核级食品级大孔吸附金属回收表三
达标变色等树脂 81810246

企业核准注销登记公告
2018 年 9 月 28 日，广州市中级人民法院作出（2018）粤 01 强清 150-1 号民事

裁定书，裁定受理了广州市住宅建设发展有限公司对广州天康房地产发展有限公
司的强制清算申请，并依法指定广东晟晨律师事务所为广州天康房地产发展有限
公司清算组， 广州市中级人民法院于 2018 年 12 月 29 日作出（2018） 粤 01 强清
150-2 号民事裁定书，裁定终结广州天康房地产发展有限公司强制清算程序。2019
年 8 月 21 日，广州市市场监督管理局依法核准广州天康房地产发展有限公司（注
册号：工商企作粤穗总字第 02512 号）简易注销登记，核准注销登记文号：（穗）工
商登记简销字【2019】第 01201908210051 号。 特此公告！

广州天康房地产发展有限公司清算组
二零一九年八月二十一日

遗失声明: 广州市嘉晨电子科技有限公司
遗失由广州安格国际货运代理有限公司签
发的海运提单三正三副， 提单号 :AG19
06368，柜号：EITU1969795 ,声明作废

遗失声明: 惠东县大岭镇耀兴工艺制品
厂遗失中国银行股份有限公司惠州惠
东支行开户许可证， 账号：6470642731
65，核准号：J5953001625101，声明作废。

分类广告

地址：广州市黄埔大道
中 309号自编 3

���������-10A一楼

上门广告服务代理

电话：020-87566523
锦洪广告

电话：13922437901
鸣友广告 本版信息由大

众提供，请需者
谨慎选择！

地址：广州市黄埔大道中 315 号，邮政编码：510655 电话总机：穴０２０雪８７138888 广告部电话：穴０２０雪87133172 广告经营许可证：440000100058 发行部电话：（０２０）87133333 全国零售价 2 元 新闻记者证查验、举报电话：020-87138800。查验网址:http://press.gapp.gov.cn 广东羊城晚报经营有限公司印务中心印

双色球 第 2019099 期

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本期投注总额：355328056元；广东省投注额：42451092元
奖池资金累计金额 667283924元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起 60个自然日内

红球区 蓝球区
22 23 30 14 27 07 08
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数 每注奖金（元）

26

185

2027

96967

1636993

12809107

1

19

268

11548

190612

1549551

5524776

92190

3000

200

10

5

彩票开奖公告栏 开奖时间：2019 年 8 月 25 日 ●●●●●●●●●●

广东省体育彩票中心、广东省福利彩票发行中心 授权发布

兑奖日期：自开奖之日起 60个自然日内

“南粤风采”36选 7 第 2019230期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

0

41

120

2263

0

0

0

20500

12000

22630

500

100

10

中奖情况

好彩 36投注总金额：483010元

类别

好彩 2

好彩 3

投注额（元）

34490

448520

中奖注数

427

535

单注奖金（元）

40

419

36选 7投注总金额：330022元
中奖基本号码：15� 33� 35� 03� 11� 30�特别号码：05

累计奖金 1121624元滚入下期一等奖

好彩 1 第 2019230期

投注总金额：509062元
兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

05 龙 春 东

数字

生肖

季节

方位

499976

3970

2390

2726

4043

52

18

15

46

15

5

5

3D 第 2019230期

中奖号码 8 8 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）
单选
组选 3
组选 6
1D
2D

通选 1
通选 2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中
和数 23

275
332
0
21
14
0
13
1
1
0
0
56

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
69

286000
114872

0
210
1456
0

273
693
173
0
0

3864

本期投注总额：1597840元；本期中奖总额：407541元
奖池资金余额：9096052元。
兑奖时间：自开奖之日起 60个自然日内

全国销售量：11522576元；33714632.55元滚入下期奖池。
兑奖时间：从今日至 2019年 10月 24日（过期无效）

第 19099 期

奖级

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

中奖情况

开奖号码 9 7 7 3 0 1 7

一等奖

中奖
注数

10

127

1692

23810

314320

1

总奖金
（元）

286200

228600

507600

476200

1571600

单注奖金
（元）

28620

1800

300

20

5

5000000 5000000

七星彩

第 19230期

兑奖时间：从今日至 2019年 10月 24日（过期无效），
11874602.56元奖金滚入下期排列三奖池。
315006108.02元奖金滚入下期排列五奖池。

直选

组选 3

组选 6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

17730362 656204

中奖情况

排列 3 6 3 0

全国
中奖
注数

排列 5 6 3 0 5 2

本省
中奖
注数
122

0

226

1040

346

173

100000

排
列
3

排列 5 10198520

3889

0

10727

25

排列 3排列 5

为加强广州和武夷山两地交流，
推广武夷山的特色文化旅游资源，8
月 16 日，由武夷山市人民政府、武夷
山市文化体育和旅游局、武夷山市茶
业局、武夷山市市场监督管理局及广
东省福建武夷山商会等共同举办的
武夷山茶旅文化品牌推介会在广州
地标街道北京路步行街举行。

武夷山是全国仅有的 4 处世界
文化与自然遗产地之一，也是全国仅
有 10 处首批国家公园体制试点之
一。 据武夷山市市长谢启龙介绍，武
夷山市将持续推进文旅业态改革，让
更多人感受武夷山的文化与内涵。

“武夷山水” 茶旅品牌武夷
山推介活动在广州举行


